I,

Администрация города Благовещенска
Амурской области

20.04.2020 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1209

№ ______________
г. Благовещенск

Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан
дополнительных мер социальной поддержки по оплате за проезд в автобусах,

следующ их к местам расположения садовых участков, в период
с 01.05.2020 по 25.10.2020

На основании Ф едерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», в
целях реализации рещения Благовещ енской городской Думы от 26.03.2020
№ 9/29 «Об установлении отдельным категориям граждан дополнительных мер
социальной поддержки по оплате за проезд в автобусах, следую щ их к местам
расположения садовых участков»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок предоставления отдельным категориям граждан
дополнительных мер социальной поддержки по оплате за проезд в автобусах,
следующ их к местам расположения садовых участков, в период с 01.05.2020 по
25.10.2020 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в газете «Благовещ енск» и размещ ению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещ енска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещ енска ^  В .С.Калита

Приложение
к постановлению

администрации
города Б л а г о в е щ е н а

от 2 0. 0 < . 2 0 2 0  № ' ^

Порядок
предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной
поддержки по оплате за проезд в автобусах, следую щ их к местам расположения

садовых участков, в период с 01.05.2020 по 25.10.2020

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм реализации гражданами
отдельных категорий, определенных рещением Благовещ енской городской Думы
от 26.03.2020 № 9/29 (далее - граждане), права на приобретение льготных
проездных билетов для проезда в автобусах сезонных (садовых) муниципальных
автобусных марщ рутов регулярных перевозок № №  16с, 18с, 40с, 41с, 43с, 46с, а
также в автобусах муниципальных автобусных марщ рутов регулярных перевозок
№ №  1,8,  13, 15, 19, 23, 26, следующ их к местам расположения садовых участков,
в период с 01.05.2020 по 25.10.2020.

2. Перевозка отдельных категорий граждан в автобусах муниципальных
автомобильных марщ рутов регулярных перевозок, следующ их к местам
расположения садовых участков, осуществляется с использованием льготных
проездных билетов в виде микропроцессорных пластиковых карт «Транспортная
карта садовода» (далее - ЛПБ).

3. Право на приобретение ЛПБ имеют:
1) пенсионеры по старости, не имеющие льгот на проезд в пассажирском

автомобильном транспорте общего пользования, установленные федеральными
законами и законами Амурской области, при предъявлении:

а) документа, удостоверяю щ его личность;
б) пенсионного удостоверения либо справки, выдаваемой территориальным

органом Пенсионного фонда Российской Федерации;
в) страхового номера индивидуального лицевого счета гражданина

(СНИЛС);
2) члены многодетных семей при предъявлении:
а) документа, удостоверяющ его личность;
б) справки установленного образца согласно приложению № 3 к Порядку

предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, утвержденному
постановлением Правительства Амурской области от 05.06.2008 №  126;

в) страхового номера индивидуального лицевого счета гражданина
(СНИЛС).

4. Граждане приобретают ЛПБ стоимостью 350 рублей у перевозчиков,
обслуживающ их указанные в п. 1 настоящего Порядка муниципальные

автобусные маршруты регулярных перевозок, следующие к местам расположения
садовых участков. М есто реализации ЛПБ определяют перевозчики.

5. ЛПБ дает право на проезд в автобусах, следующ их к местам
расположения садовых участков, на один календарный месяц.

6. При проезде в автобусах, следующ их к местам расположения садовых
участков, граждане предъявляют кондуктору или водителю автобуса ЛПБ и
документ, подтверждающ ий право гражданина на получение меры социалънои
поддержки по оплате за проезд.

7. Документом, подтверждающ им право на получение меры социальной
поддержки по оплате за проезд, является:

1) для пенсионеров по старости, не имеющ их льгот на проезд в
пассажирском автомобильном транспорте общего пользования, установленные
федеральными законами и законами Амурской области - пенсионное
удостоверение или справка, выдаваемая территориальным органом Пенсионного
фонда Российской Федерации;

2) для многодетных семей - справка установленного образца согласно
приложению № 3 к Порядку предоставления мер социальной поддержки
многодетным семьям, утвержденному постановлением Правительства Амурской
области от 05.06.2008 № 126.

8. Передача ЛПБ другому лицу запрещ ается. При обнаружении факта
использования его другим лицом ЛПБ изымается.

9 Возмещение перевозчикам недополученных доходов в связи с оказанием
услуг по перевозке пассажиров в автобусах, следующ их к местам расположения
садовых участков, осущ ествляется в порядке, установленном постановлением
администрации города Благовещенска.

10. Информация о получении гражданами меры социальной поддержки по
оплате за проезд в общ ественном транспорте, указанном в п. 1 настоящ его
Порядка, подлежит представлению и может быть получена посредством
использования Единой государственной информационной системы социального

обеспечения.